



MUNICIPALIDAD DE LA UNIÓN LEMPIRA
munilaunionlempira@hotmail.com



La Unión Lempira

15 de febrero 2018

Ing. Juan José Mejía Castillo

Presente:

Estimado Ingeniera Mejía:

La Municipalidad de La Unión, Departamento de Lempira, le invita a participar en la presentación de oferta de Dirección, Mano de Obra Calificada, herramienta y equipo para el **PROYECTO; PAVIMENTACION DE CALLE INTERNA DE ACCESO AL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL INSTITUTO UNION Y ESFUERZO**; ubicado en el Casco Urbano de la Unión Lempira, esta Alcaldía realizara el suministro de materiales requeridos para la obra la cual será financiado con Fondos Municipales.

La Oferta podrá hacerla llegar a esta Municipalidad en un sobre cerrado a más tardar el día lunes 26 de febrero de 2018 hasta las 2:00 p.m.

Se adjunta cuadro de desglose de actividades a ejecutar.

Atentamente



Erick Giovanny Reyes Cárcamo

Alcalde Municipal de La Unión Lempira



Tegucigalpa M.D.C.

26 de febrero de 2018

Señor: Erick Giovanni Reyes Cárcamo

Alcalde Municipal de La Unión, Lempira

Apreciado Señor Alcalde Municipal de La Unión

Agradeciendo su invitación a presentar oferta de Dirección, Mano de Obra Calificada, herramienta y equipo para el PROYECTO; PAVIMENTACION DE CALLE INTERNA DE ACCESO AL PROYETO DE MEJORAMIENTO DEL INSTITUTO UNION Y ESFUERZO, del Casco Urbano de la Unión Lempira, financiada con Fondos Municipales, adjunto cuadro de oferta

Esperando mi propuesta sea de su satisfacción,

Atentamente


Juan José Mejía Castillo

Contratista Individual

CICH 2385

Recibido en su misma fecha





PRESUPUESTO POR DIRECCION, MANO DE OBRA CALIFICADA HERRAMIENTA Y EQUIPO

LA MUNICIPALIDAD DE LA UNION LEMPIRA PROPORCIONARA LOS MATERIALES REQUERIDOS EN EL PROYECTO

**PROYECTO; PAVIMENTACION DE CALLE INTERNA DE ACCESO AL PROYECTO DE MEJORAMIENTO DEL INSTITUTO
UNION Y ESFUERZO**

UBICACIÓN; CASCO URBANO DE LA UNION LEMPIRA

Nº	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
1	TRAZADO Y MARCADO CON TEODOLITO	ML	60.00	40.00	2,400.00
2	EXCAVACION MATERIAL TIPO II (SEMI-DURO) e=40 CM	M2	330.00	40.00	13,200.00
3	ACARREO DE MATERIAL (DESPERDICIO)	M2	330.00	40.00	13,200.00
4	RELLENO MATERIAL SELECTO /COMPACTADO	M2	330.00	35.00	11,550.00
5	MURO DE MAMPOSTERIA Y CIMENTACION PARA ACERAS	M3	59.56	300.00	17,868.00
6	CONCRETO CICLOPEO e=0.20 C/MEZCLADORA	M2	330.00	250.00	82,500.00
7	CORTE DE PAVIMENTO Y SELLADO DE JUNTA CON ASFALTO	ML	240.00	60.00	14,400.00
8	ACERA DE CONCRETO CON DETALLE	M2	105.00	150.00	15,750.00
9	LIMPIEZA FINAL DE AREAS EXTERIORES	M2	420.00	10.00	4,200.00
COSTO TOTAL DE LA OBRA					175,068.00

JUAN JOSE MEJIA C.
INGENIERO CIVIL
17-1-98
C.I.C.H. No. 17-1-98